
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ФОМИНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА МИХАИЛА БОРИСОВИЧА» 

ПРИКАЗ 

02.09.2024                                                                                                           № 96/2 

О создании Школьной службы примирения (Медиации) 

В МБОУ «ФОСШ им. М.Б. Копытова» 

 

На основании Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об 

образовании в Российской Федерации» и в целях обеспечения защиты прав 

равных возможностей и интересов детей, создания условий для формирования 

безопасного образовательного пространства, снижения числа 

правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, 

социальной реабилитации их участников на основе принципов понимающей и 

восстановительной медиации, и в соответствии 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать в МБОУ «ФОСШ им. М.Б. Копытова» Школьную службу 

примирения в составе: 

1.1. Шалыгина Ю.А., социальный педагог; 

1.2. Митина Т.Г., старший вожатый; 

1.3. Казанина О.А., старший вожатый. 

2. Ответственным за работу Школьной службы примирения, назначить 

Митину Татьяну Генадьевну, старшую вожатую; 

3. Утвердить план работы Школьной службы примирения (Приложение 1); 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УР Шерину И.В. 

 

Директор МБОУ «ФОСШ им. М.Б. Копытова»                С.А. Гусева 

 

С приказом ознакомлены: 

№ п/п ФИО Дата Подпись 

1 Шалыгина Ю.А.   

2 Митина Т.Г.   

3 Казанина О.А.   

4 Шерина И.В.   



 

Приложение 1 

к приказу от 02.09.2024 года № 96/2 

 

План работы Школьной службы примирения на 2024/2025 учебный год  

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки 

реализации 

Ответственные Предполагаемый 

результат 

1.  Размещение 

информации на 

сайте 

образовательной 

организации 

Сентябрь Социальный 

педагог 

Информированность 

участников 

образовательного 

процесса о работе службы 

2.  Изготовление и 

распространение 

буклетов по работе 

ШСП 

В течении 

года 

Социальный 

педагог 

Информированность 

участников 

образовательного 

процесса о работе службы 

3.  Проведение 

рабочих заседаний 

состава ШСП 

В течении 

года 

Социальный 

педагог 

Мониторинг деятельности 

4.  Проведение 

классных часов по 

конструктивным 

выходам из 

конфликтных 

ситуаций 

В течении 

года 

Классные 

руководители 

Снижение числа 

конфликтов в школе, 

использование 

конструктивных способов 

их решения 

5.  Анкетирование 

обучающихся по 

выявлению причин 

конфликтов 

Март Классные 

руководители 

Аналитическая справка 

6.  Сбор заявок, 

случаев для 

рассмотрения 

ШСП 

В течении 

года 

Администрация Составление базы данных 

о конфликтах в школе 

7.  Проведение 

восстановительных 

программ с 

участием юных 

посредников в 

урегулировании 

конфликтов 

В течении 

года 

Служба ППМС, 

педагог-

психолог 

Реализация 

восстановительных 

программ 

8.  Контроль за 

выполнением 

восстановительных 

программ 

По итогам 

проведения 

каждого 

случая 

Служба ППМС, 

педагог-

психолог 

Соблюдение условий 

договора 

9.  Проведение 

программ 

примирения по 

запросам 

инспекторов ПДН 

В течении 

учебного 

года по 

запросам 

Администрация Реализация 

восстановительных 

программ 



ОВД с 

предоставлением 

последним отчетов 

о проведении 

восстановительной 

работы 

 

 

Директор МБОУ «ФОСШ им. М.Б. Копытова»                       С.А. Гусева 

 

 


		2025-01-16T15:46:21+0700
	Гусева Светлана Анатольевна




